
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж» 

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

// 2£_

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
Новосибирской области «Новосибирский строительно-монтажный колледж»

На основании постановления Правительства Новосибирской области от 

13.05.2025 № 221-п «О внесении изменений в постановление Правительства 

Новосибирской области от 13.07.2015 № 251-п», в целях актуализации локальных 

нормативных актов колледжа, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказываю:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в 

государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 

Новосибирской области «Новосибирский строительно-монтажный колледж», 

утвержденное приказом от 05.09.2024 № 01-07/58 (далее - Положение) следующие 

изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, 

имеющих право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание 

предоставляется по одному из оснований в соответствии с заявлением.»

1.2. В пункте 4.4 Положения слова «питанием на льготных условиях» заменить 

словами «бесплатным питанием».

1.3. В пункте 4.4.1 Положения:

а) в первом абзаце слово «льготного» заменить словом «бесплатного»;



2

б) во втором абзаце слово «льготным» заменить словом «бесплатным».

1.4. В пункте 4.4.2 Положения:

а) в первом предложении слово «льготного» заменить словом «бесплатного»;

б) во втором предложении:

- слово «Льготное» заменить словом «Бесплатное»;

- слово «4.5.1» заменить словом «4.4.1».

1.5. В пункте 4.4.3 Положения:

а) слова «в течение» заменить словами «не позднее»;

б) слово «льготным» заменить словом «бесплатным»;

в) слова «руководителя образовательной организации» заменить словами 

«директора колледжа».

1.6. В пункте 4.4.4 Положения слово «льготным» заменить словом 

«бесплатным».

1.7. В пункте 4.6 Положения:

а) слова «питанием на льготных условиях» заменить словами «бесплатным 

питанием»;

б) после слов «из малоимущих семей,» дополнить словом «бесплатным».

1.8. Во втором предложении второго абзаца пункта 4.8 Положения слова 

«питанием на льготных условиях» заменить словами «бесплатным питанием».

1.9. В пункте 5.2 Положения слово «льготным» заменить словом «бесплатным».

1.10. В пункте 5.3 Положения слово «льготным» заменить словом «бесплатным».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте колледжа в 

соответствии с Положением о сайте образовательной организации.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 

заместителя директора Ольховикову В.А.

Директор Л.А. Холина


